De simlagine & siligine & de aliis generibus & de pistura. Cap. x.

Simlago ex tritico fit laudatissima. Ex africa iustum est e modis redire semodios: & pollinis sex
 tarios quinq;. Ita. n. appellat in tritico: quod florē in siligine. Hoc ararię officina: chartarięque
 utunt. Pręterea secundariū sextarios quattuor. Furfurumq; tantūdem. Panes uero e modio si
 milaginis. cxxii. E floris modio. cxvii. Precium huic annona media in modio farinae. xl. assēs. Simlagini
 castratę octonis assibus amplius. Siligini castratę duplū. Est & alia distinctio. Simlago. i. pollinē autē
 xvii. pondo panis reddere uita tritici. xxx. cum tridente: & secundariū panis quinas selibras: totidē cibarii: &
 fursurū sextarios sex. Siligo nunq; maturefcit pariter: nec ulla segetū minus dilatoriē patitur p̄p̄ tēnerita
 tē. Usq; maturuere p̄mis granū dimitteb;: sed minus q̄ cętera frumenta in stipula periclitat: quoniā
 semp rectā habet spicā: nec rotē continet: qui rubiginē faciat. Ex africa dulcissimus panis: ipsa sp̄sior q̄
 far: & maior spica eadē & ponderosior. Raro modius grani nō. xvi. libras implet. Exteritur in gręcia disti
 culter. ob id iumentis dari ab Homero dicta. Hęc. n. est quā uocat olyram. Eadē in egypto facilis ferti
 lisq; far sine arista est. Item siligo excepta ea quę laconica appellat. Adiciūtur uis genera: bromos: siligo
 excepta: & tragos externa oia ab oriente inuecta orize similia. Tiphę & ipsa eiusdē generis: ex qua fit i
 nostro orbe oriza. Apud gręcos est & isia. Traduntq;eam ac tiphę cum sint degentes redire ad frumē
 tum: si pistā serantur: nec protinus: sed tertio anno. Tritico nihil est fertilius. Hoc enim natura ei tribuit
 quoniam eo maxime alat hominem. Vt pote cum e modio si fit aptum solum: quale in bizatio africa cā
 po centeni quinquageni modii reddantur. Misit ex eo loco Diuo augusto procueator eius ex uno gra
 no uix credibile dictū quadringenta paucis minus germina. Extantq; de ea re epistolę. Misit & Neroni
 similiter. cccxl. stipulas ex uno grano. Cum centesimo quidē & leontini sicilia cāpi fundunt. Aliiq; & to
 to betica: & in primis aegyptus. Fertilissima tritici genera ramosum: aut quod centigranum uocant. In
 uentus est iam & scapus unus centum fabis onustus. Aestiuā frumenta diximus sisamam: milium: pani
 cum. Sisama ab indis uenit: ex ea & oleum conficiunt. Color eius candidus. Huic simile est in asia grę
 cięq; erissimū: idēq; erat: nisi pinguius esset: quod apud nos uocat irionē: medicaminibus annuerādum
 potiusq; frugibus. Eiusdē naturę & chorminū a gręcis dictū: sed cymino simile: feriturq; cum sisama hoc
 & irione. Nullū aial uescit uirentibus. Pistura non otum facilis. Quippe & hecruia spicam farris tostu
 pisente pilo pręferrato fistula serrata: & stella intus denticulata: ut nisi intenti pisant: conciduntur grana
 ferroq; frangantur. Maior pars italię ruido utitur pilo: rotis etiā: quas aqua uerset obicit: & molat. De
 ipsa ratione